



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

XV-lecie partnerstwa z Hesją

W dniach 12-13 listopada br. Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego wraz z towarzyszącą mu oficjalną delegacją z Wielkopolski uczestniczył na zaproszenie Volkera Bouffier, Premiera Hesji w uroczystościach zorganizowanych z okazji XV-lecia współpracy partnerskiej województwa Wielkopolskiego z Krajem Związkowym Hesja. Uroczystości połączone były także z innymi ważnymi dla Hesji jubileuszami: XX-lecia współpracy z francuską Akwitanią oraz V-lecia współpracy z turecką Bursą. W wydarzeniu uczestniczyli także przedstawiciele włoskiego regionu Emilia-Romania, z którym Hesja utrzymuje kontakty od 1992 r.

Marszałkowi Woźniakowi towarzyszyła Mirosława Rutkowska-Krupka, Wiceprzewodnicząca Sejmiku Województwa Wielkopolskiego oraz burmistrzowie reprezentujący gminy mające partnerskie relacje z gminami w Hesji: Marian Adamek, Burmistrz Miasta i Gminy Pleszew, Mieczysław Durski, Burmistrz Miasta i Gminy Gołańcz, Jerzy Lechnerowski, Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik. Obecny był także Jerzy Bartnik, Prezes Wielkopolskiej Izby Rzemieślniczej, która 13 listopada podpisała porozumienie o partnerskiej współpracy z Izbą w Wiesbaden. Warto dodać, że współpraca pomiędzy Izbami zapoczątkowana została w Poznaniu, we wrześniu 2011 r., poprzez podpisanie listu intencyjnego.

Najważniejszym elementem wizyty było spotkanie szefów czterech regionów partnerskich z Premierem Hesji Volkerem Bouffier, które w całości poświęcone zostało sile relacji partnerskich w obliczu narastających wyzwań związanych z napływem uchodźców do Europy.

Odnosząc się do obecnej sytuacji w poszczególnych regionach, jak i w całej Europie, Premier Bouffier powiedział: „Dzisiaj widzimy jak bardzo to oddziaływanie Europy, żeby zrobić coś wspólnie – wyblakło(...). Integracja to wielkie słowo, ale wymaga konkretnej pracy(...). Naszym dzisiejszym spotkaniem chciałbym dać sygnał, że my regiony współpracujemy ze sobą ściśle - także w Brukseli. Jesteśmy solidarni. Chcemy dać sygnał Turcji, że jest dla nas bardzo ważnym partnerem.”

Marszałek Marek Woźniak podziękował Premierowi za organizację obchodów. „Dla mnie to podróż sentymentalna” – podkreślił Marszałek, ponieważ w Hesji był dokładnie 10 lat temu ze swoją pierwszą zagraniczną wizytą po objęciu funkcji Marszałka. „Świat się bardzo zmienił przez te 10 lat. Otoczenie się zmieniło – niestety na gorsze, trudniejsze. Kiedyś był to czas radości. Naszym największym wyzwaniem była absorpcja środków unijnych – jako kraju, który właśnie został przyjęty do UE. Dzisiaj czujemy satysfakcję, że dobrze wykorzystaliśmy ten czas. Obecnie naszym największym wyzwaniem są uchodźcy i imigranci. Chcemy, jako Wielkopolska, być dobrze do tego przygotowani. Zwróciłem się do regionów partnerskich o podzielenie się z nami doświadczeniami. Na forum Komitetu Regionów poprosiłem Pana Przewodniczącego o umieszczenie w planie pracy kwestii integracji osób przybywających do Europy. Mam świadomość tego, jak rozbudowana jest struktura pomocy imigrantom w Hesji. My tego nie posiadamy. Musimy wszystko zbudować od podstaw” – mówił Marek Woźniak. Marszałek odniósł się też do dotychczasowych doświadczeń Polski z imigrantami z Ukrainy, Czeczeni, Rosji, a także do kwestii bezpieczeństwa Europy – poruszanej na szczycie EPP w Madrycie. „Kwestie bezpieczeństwa powinny być naszą wspólną decyzją” – powiedział Marszałek Woźniak.











Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie